Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2019 № 1123
г.Чудово

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
Чудовского муниципального
района на 2019-2021 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры, ту-
ризма, спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района на
2019-2021 годы» в соответствие с решением Думы Чудовского муниципального
района от 25.06.2019 № 339 «О внесении изменений в решение Думы Чудов-
ского муниципального района от 20.12.2018 № 300»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры,  туризма,
спорта и молодежной политики Чудовского муниципального района на 2019-
2021  годы»,  утвержденную постановлением  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района от 24.01.2019 № 37, (далее – муниципальная программа),
следующие изменения:

1.1. изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей
редакции:

«7.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы в целом, по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источники финансирования
областной

бюджет
местные бюджеты внебюджетные

средства
всего

2019 13554,5 73718,9 - 87273,4
2020 - 72655,7 - 72655,7
2021 - 72655,7 - 72655,7
ВСЕГО 13554,5 219030,3 - 232584,8

Комитет культуры, спорта и молодежной политики - 232741,8 тыс.руб.
Комитет образования - 9,0 тыс.руб.»;

ло-4
№ 1103-п

1.2. в разделе IV «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. заменить в графе 7 в строке 1.1 цифры «18714,7» цифрами «6919,9»,
цифры «54051,4» цифрами «53549,0»;

1.2.2. заменить в графе 7 в строке 4.1 цифры «6157,5» цифрами «6253,3»,
цифры «17425,5» цифрами«17818,3»;

1.2.3. заменить в графе 7 в строке 5.1 цифры «404,5» цифрами «547,3»,
цифры «2086,4» цифрами«2129,6»;

1.3. в разделе  V «Подпрограмма «Культура Чудовского муниципального
района» муниципальной программы (далее – подпрограмма):

1.3.1. изложить пункт 4 подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.рублей):
Год Источники финансирования

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2019 6919,9 53549,0 - 60468,9
2020 - 52921,8 - 52921,8
2021 - 52921,8 - 52921,8
Всего 6919,9 159392,6 - 166312,5 »;

1.3.2. в мероприятиях подпрограммы:
1.3.2.1.  заменить  в  графе  7  в  строке  1.1  цифры  «4083,2»  цифрами

«4168,9», цифры «18458,6» цифрами «18180,0»;
1.3.2.2. заменить в графе 7 в строке 1.2 цифры «876,6» цифрами «912,7»,

цифры «13174,1» цифрами «13191,2»;
1.3.2.3.  заменить  в  графе  7  в  строке  1.3  цифры  «3693,2»  цифрами

«3701,7»;
1.3.2.4. заменить в графе 7 в строке 1.4 цифры «631,8» цифрами «635,8»,

цифры «13002,0» цифрами «13061,3»;
1.3.2.5.  заменить  в  графе  7  в  строке  1.5  цифры  «4094,9»  цифрами

«4536,8»;
1.3.2.6.  заменить  в  графе  7  в  строке  1.6  цифры  «12990,5»  цифрами

«1069,9», цифры «1628,6» цифрами «878,0»;
1.3.2.7. заменить в графе 7 в строке 1.6.2 цифры «221,0» цифрами «291,0»;
1.3.2.8. изложить строки 1.6.5, 1.6.11, 1.6.12 в новой редакции, дополнить

строкой 1.6.18 следующего содержания:

№ п/п Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

ме-
роприя-

тия

Срок
реали-
зации

Целе-
вой по-
казател

ь
(номер
целе-

вого по-
казате-
ля из

паспорт
а

подпрог
раммы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Объем финансирования
(тыс.руб.)

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«1.6.5 Организация
библиотечного
обслуживания
населения
межпоселенче-
скими библиоте-
ками, комплек-
тование их биб-
лиотечных фон-
дов

комитет

МБУ
«МЦБС»

2019-
2021
гг.

1.3,
1.6-1.8

област-
ной
бюджет

44,9 - -

»;

бюджет
муници-
пального
района

118,364 116,0 116,0

«1.6.11 Проведение ре-
монтов в му-
ниципальных
учреждениях
культуры

комитет

учрежде-
ния
культу-
ры

2019-
2021
гг.

1.11 област-
ной
бюджет

314,187 - -

»;

бюджет
муници-
пального
района

325,513 45,9 45,9

«1.6.12 Укрепление
материально-
технической
базы муници-
пальных учре-
ждений культу-
ры, в том числе:
модернизация
оборудования
учреждений
культуры райо-
на;
оснащение му-
зеев компьютер-
ным и теле-
коммуникацион-
ным оборудова-
нием;
закупка обору-
дования (фон-
дового, проти-
вопожарного)
для музеев;
обеспечение му-
зеев современ-
ными сред-
ствами охраны;
изготовление и
поставка мо-
бильных биб-
лиотечных
комплексов;
создание
модельных биб-
лиотек (в целях
модернизации
сельской биб-
лиотечной
сети);

комитет

учрежде-
ния
культу-
ры

2019-
2021
гг.

1.12 област-
ной
бюджет

182,413 - -

бюджет
муници-
пального
района

51,1 24,1 24,1

3

создание обще-
российской си-
стемы доступа к
Национальной
электронной
библиотеке;
создание
многофункцио-
нальных мо-
бильных
культурных цен-
тров;
обновление
материально-
технической
базы, приоб-
ретение специ-
ального обору-
дования для
сельских учре-
ждений культу-
ры;
обеспечение
сельских учре-
ждений культу-
ры специализи-
рованным
автотранспорто
м;
укрепление
материально-
технической
базы и оснаще-
ние оборудова-
нием детской
школы ис-
кусств;
подключение
общедоступных
библиотек к
сети Интернет и
развитие си-
стемы биб-
лиотечного дела
с учетом задачи
расширения
информацион-
ных технологий
и оцифровки

«1.6.18 Погашение
кредиторской
задолженности

комитет

учрежде-
ния
культу-
ры

2019-
2021
гг.

област-
ной
бюджет

528,4 - -

»;
1.3.2.9. строки 1.6.14, 1.6.15 исключить;
1.4.  В  разделе  VIII «Подпрограмма  «Развитие  физической  культуры  и

массового  спорта  на  территории  Чудовского  муниципального  района»  му-
ниципальной программы (далее – подпрограмма):

4

1.4.1. изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.рублей):

Год Источники финансирования
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2019 6177,7 17818,3 - 23996,0
2020 - 17425,5 - 17425,5
2021 - 17425,5 - 17425,5
ВСЕГО 6177,7 52669,3 - 58847,0 »;

1.4.2. в мероприятиях подпрограммы:
1.4.2.1.  заменить  в  графе  7  в  строке  1.1  цифры  «4607,2»  цифрами

«4605,1», цифры «13059,0» цифрами «12969,3»;
1.4.2.2.  заменить  в  графе  7  в  строке  1.2  цифры  «1550,3»  цифрами

«1552,4», цифры «4026,5» цифрами «4192,5»;
1.4.2.3. заменить в графе 7 в строке 1.3.2 цифры «135,0» цифрами «201,5»;
1.4.2.4. изложить строки 1.3, 1.3.19 в новой редакции, дополнить строкой

1.3.21 следующего содержания:
№ п/п Наименова-

ние меропри-
ятия

Исполни-
тель ме-
роприя-

тия

Срок
реали-
зации

Целе-
вой по-
казател

ь
(номер
целе-

вого по-
казате-
ля из

паспорт
а

подпрог
раммы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«1.3 М: Фи-
нансовое обес-
печение иных
мероприятий в
сфере физиче-
ской культуры
и массового
спорта

комитет

учрежде-
ния спорта

2019-
2021
гг.

1.1-1.7 бюджет
муници-
пального
района

област-
ной
бюджет

656,5

20,2

340,0

-

340,0

-

»;

«1.3.19 Строительство
физкультурно-
оздоровитель-
ного
комплекса, в
том числе:
строительный
контроль,
услуги техни-
ческого заказ-
чика, экспер-

комитет

учрежде-
ния спорта

2019-
2021
гг.

1.1-1.6 област-
ной
бюджет

- - - »;

бюджет
муници-
пального
района

250,0 - -

5

тизы и др.

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«1.3.21 Погашение
кредиторской
задолженно-
сти

комитет

учрежде-
ния спорта

2019-
2021
гг.

1.1-1.6 област-
ной
бюджет

20,2 - -

»;
1.5.  В разделе  IX «Подпрограмма «Молодежь Чудовского муниципаль-

ного района» муниципальной программы (далее – подпрограмма):
1.5.1. изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4.  Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы  в  целом

(тыс.рублей):

Год Источники финансирования
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2019 456,9 2129,6 - 2586,5
2020 - 2086,4 - 2086,4
2021 - 2086,4 - 2086,4
ВСЕГО 456,9 6302,4 - 6759,3 »;

1.5.2. в мероприятиях подпрограммы:
1.5.2.1.  заменить  в  графе  7  в  строке  1.1  цифры  «2034,4»  цифрами

«2044,2»;
1.5.2.2. заменить в графе 7 в строке 1.2 цифры «52,0» цифрами «85,4»;
1.5.2.3. дополнить строкой 1.2.1 следующего содержания:

№ п/п Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

ме-
роприя-

тия

Срок
реали-
зации

Целе-
вой по-
казател

ь
(номер
целе-

вого по-
казате-
ля из

паспорт
а

подпрог
раммы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Объем финансирования
(тыс.руб.)

2019 2020 2021

«1.2.1 Погашение
кредиторской
задолженности

комитет

МБУ
«МЦ
«Диалог
»

2019-
2021
гг.

област-
ной
бюджет

52,4 - -

».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2019.

Глава
муниципального района .В. Хатунцев

7